
* An individual claimed as a dependent by another taxpayer may not claim the credit.

** Adjusted gross income modified by any foreign income exclusion must be:

$150,000 or less for joint filers or surviving spouses;

$112,500 or less for head of household filers; or

$75,000 or less for single or married filing separately filers.

*** Sales price is the contract sales price plus delivery charges and sale incentives but not state or local taxes and fees.

**** Use IRS Form 8936 to claim the credit.
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Disclaimer:  The flowchart does not reflect subsequent tax law changes, is not all‐encompassing, and should not be relied upon as tax advice.

Refer to Publication 5866‐A for more information.

DECISION TREE
CAN I CLAIM A CREDIT FOR BUYING A USED CLEAN VEHICLE? 

(KNOWN AS THE PREVIOUSLY OWNED USED VEHICLE CREDIT OR 25E CREDIT)

Was the sales price of the vehicle $25,000 or less?***

Was the vehicle placed in service later than December 31, 2022?

Are you an individual?*

NO

NO

NO

NO

NO

YES

What is a used clean vehicle?

YES

YES

You cannot  claim 
a credit.

You can claim 
a credit.****

YES

Did the vehicle dealer provide you with a report showing the 
dealer's name and address, vehicle VIN, make, model and date 

placed in service, and maximum credit?

Businesses cannot claim a 
Used Clean Vehicle Credit, 
however, they may be 
eligible for a New Clean 
Vehicle Credit.  See 
Publication 5866 for 

eligibility requirements.

It is an electric vehicle, plug‐in 
hybrid, or fuel cell vehicle with a 
model year at least two years 

earlier than the calendar year of 
purchase.  It also must weigh less 
than 14,000 pounds, have at least a 
7 kilowatt hours battery, be sold by 
a licensed dealer registered with 
the IRS , and be purchased for use 

and not resale.

For either the year the vehicle was placed in service
or the previous year, was your adjusted gross income less than the 

income thresholds?**

YES


